
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

Н А К А З 

 

 

02 жовтня 2023 р.                             м. Кремінна                                № 30 

 

 

 

Про відзначення учасників 

Всеукраїнської акції 

«Жук-олень – комаха Червоної книги» 

 

 

З метою привернення уваги до проблеми зменшення популяції та 

вимирання жука-оленя та/або жука-носорога, які в Україні занесенні до 

Червоної книги, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України протягом серпня – вересня 2023 

року проводив акцію «Жук-олень - комаха Червоної книги» (лист Департаменту 

освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації від 02.08.2023 р.     

№ 05/05/03-1938). 

Актуальність даного дослідження полягала в тому, що деякі види тварин 

потребують охорони і занесені до Червоної книги, однією з таких комах є жук-

олень та жук-носоріг. Дані про їх поширення дуже не значні і більшість місць, 

де вони мешкають, не задокументовано. Дуже обмежені дані навіть в Червоній 

книзі. 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, на підконтрольних Україні 

територіях та за кордоном, учнівська молодь Луганщини активно долучилась до 

участі в акції. 

На підставі наданих до Луганського ОБЛЦЕНТУМ конкурсних робіт, які 

направлялись до НЕНЦ, враховуючи активну участь у вищезазначеному заході 

наказую: 
 

1. Відзначити Сертифікатами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді наступних учасників: 



2 
 

- Квашу Ірину, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Кравченко Мирославу, ученицю 6-го класу ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області; 

- Яіцьку Анастасію, ученицю 9-го класу ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Кравченко Валентина 

Вікторівна); 

- Бандурову Софію,  ученицю 8-го Лисичанського ліцею № 4  

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Сухомоз Наталія 

Олександрівна); 

- Лещук Діану, ученицю 7 – го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Ступак Світлана 

Анатоліївна). 

 

 

2. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти 

Луганської області за сприяння проведення акції «Жук-олень – комаха Червоної 

книги». 

 

  

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

     Директор                                                                       Володимир ЯКОВЛЄВ 


	Н А К А З
	02 жовтня 2023 р.                             м. Кремінна                                № 30

